
 

  

Tisková zpráva z Bílého kamene 2025 
 
1. 5. 2025, Kristián Heřman 
 
V tradičním prvomájovém termínu se letos ve Vojenském újezdu Libavá na 

Olomoucku uskutečnil 31. ročník cykloturistické akce Bílý kámen. Akce se 

zúčastnilo 7371 platících cyklistů, turistů a koloběžkářů. Jako každý rok, i letos 

vyrazily na Libavou tři autobusové zájezdy pro seniory či rodiny s dětmi, a 

takzvaná cyklolanovka – autobus s přívěsem pro kola, který z Olomouce a Velké 

Bystřice vyvezl zájemce do srdce Vojenského újezdu na Velkou Střelnou pod 

vojenskou pozorovatelnu. Velký úspěch sklidila možnost prohlídky vojenských 

bojových vozidel, zvláště tanku Leopard 2A4 nebo kolového obrněného 

spojovacího vozidla Titus. 

Počty účastníků na jednotlivých vstupních stanovištích: 

Vstupní stanoviště Počet účastníků 

Mrsklesy 1383 

Smilov 312 

Město Libavá 1215 

Stará Voda 341 

Staré Oldřůvky 280 

Luboměř p. Strážnou 656 

Zelený kříž 926 

Kozlov 1339 

Velký Újezd 95 

Daskabát 310 

Hlubočky-Nepřívazy 316 

autobusy celkem 198 

celkem 7371 

 

Během letošního ročníku se na asfaltových cestách staly dva středně vážné úrazy – 

koloběžkáře a cyklisty – které byly ošetřeny rychlou záchrannou službou. Jelikož je však 

nutnou podmínkou ke vstupu na akci užívání cyklistické přilby, tyto úrazy neměly tragické 

následky. 



 

  

Poděkování pořadatelů za příkladnou spolupráci na organizaci 31. ročníku Bílého kamene 

patří spolupořádajícím subjektům – Ministerstvu obrany, Armádě ČR, Vojenskému újezdu 

Libavá, Policii ČR, Vojenské policii a pracovníkům Vojenských lesů a statků. Potěšující byla 

i narůstající spolupráce jednotlivců a obecních samospráv – Města Libavá, Mrskles, Kozlova, 

Starých Oldřůvek a dalších. 

Více informací z průběhu akce, fotografie a další podrobnosti budou v nejbližší době 

zveřejněny na webových stránkách a sociálních sítích akce.   

Děkujeme všem účastníkům a věříme, že se opět setkáme na Bílém kameni 2026. 

 

Ve Velké Bystřici 1. května 2025 

město Velká Bystřice, Haná Velká Bystřice z.s., Okrašlovací spolek Lubavia 


